
UCHWAŁA NR LV/365/2022 
RADY GMINY TUCZĘPY 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności  Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tuczępach 
za 2021 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022  r. poz. 559,583 ze 
zm. ), oraz art. 110 ust.9 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej tekst jednolity tj. Dz. U. z 2022  
r. , poz. 1, 66 ze zm. ) – Rada Gminy Tuczępy uchwala co następuje: 

§ 1.  

Przyjmuje się sprawozdanie Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tuczępach  
z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tuczępach za 2021 r. w brzmieniu stanowiącym 
załącznik  do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Klaudia Pałka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CDF5711F-8EE4-49D8-A6C2-24E8237A4525. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LV/365/2022 

Rady Gminy Tuczępy 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

S P R A W O Z DANIE  

 z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tuczępach za 2021r. 

        Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Tuczępach  zatrudnia 6  pracowników w tym    
Kierownik jednostki ,  pracownik ds. świadczeń rodzinnych  , funduszu alimentacyjnego , Programu 
Rodzina 500 +,   trzech pracowników socjalnych ,  Asystent rodziny zatrudniony na ½ etatu. 

         Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Tuczępach w 2021  roku w zakresie Pomocy Społecznej 
oraz świadczeń rodzinnych realizował zadania zlecone finansowane z budżetu państwa , zadania własne  
finansowane z budżetu gminy, świadczenia rodzinne wraz z pozostałymi dodatkami oraz świadczenia 
z funduszu alimentacyjnego dla uprawnionych do świadczeń alimentacyjnych, Program Rodzina 500 +. 

W 2021  roku wypłacono zasiłki  stałe  dla 15  osób całkowicie niezdolnych do pracy 

z powodu  wieku lub niepełnosprawności jeżeli dochód osoby samotnie bądź w rodzinie  jest niższy od 
kryterium dochodowego .Wysokość zasiłku stałego stanowi różnicę pomiędzy kryterium dochodowym osoby  , 
rodziny  a dochodem tej osoby bądź rodziny. 

        Z tej formy pomocy skorzystało 15 osób  w  ilości   140   świadczeń  w  łącznej  wysokości   68 801,00    
zł. z czego całość była  finansowana z budżetu państwa . 

Ponadto tut. Ośrodek za osoby  pobierające zasiłki stałe z pomocy społecznej  odprowadził składki z tytułu 
ubezpieczenia zdrowotnego  dla 14 osób na łączną kwotę  6 120,00  zł. 

     Zasiłki okresowe dla   9  rodzin w  ilości 41    świadczeń  na łączną kwotę 13868 ,00  zł. 

Realizacja zadania finansowana była z budżetu państwa. 

Zasiłki okresowe przyznawane były z tytułu bezrobocia . 

       Na koniec 2021  roku  umieszczonych  było  9  mieszkańców gminy w DPS za pobyt których Ośrodek 
regulował należności w łącznej wysokości   296 581,00 zł.  

W 2021   roku w ramach realizowanych świadczeń rodzinnych Ośrodek opłacał składkę  za osoby 
pobierające świadczenia pielęgnacyjne , które zrezygnowały z zatrudnienia w celu sprawowania  bezpośredniej 
opieki nad niepełnosprawnym członkiem rodziny .  Z tego tytułu zgłoszono do ubezpieczenia zdrowotnego do  
ZUS  w Busku Zdroju  osoby   pobierające w/w  świadczenia  i odprowadzono  składkę w łącznej wysokości 45 
617,00zł.   

W ramach zadań własnych tut Ośrodek wypłacał zasiłki celowe  dla osób znajdujących się w trudnej sytuacji 
materialnej spowodowanej długotrwałą chorobą, bezrobociem , niepełnosprawnością. W 2021   roku na wyżej 
wymienioną pomoc  wydatkowano kwotę 

20 818,00 zł.  

        Ponadto w ramach zadań  własnych dofinansowywanych realizował program rządowy „Posiłek 
w szkole i w domu”. W ramach w/w programu tut. Ośrodek realizował  dożywianie dzieci w szkołach oraz 
udzielał pomocy finansowej w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności . Na powyższe  zadanie 
wydatkowano kwotę  50 878 ,00 zł.    Na realizację  zadania  tut. Ośrodek otrzymał dofinansowanie ze 
Świętokrzyskiego Urzędu  Wojewódzkiego w Kielcach w kwocie 40 000,00  zł.   a pozostałą kwotę stanowił 
udział własny, który   tut. Ośrodek był zobowiązany zapewnić żeby mógł otrzymać dofinansowanie na 
realizację programu w  wysokości  10 878,00 zł. 

  Z tej formy pomocy skorzystało 36  dzieci uczęszczających do różnych typów szkół 

 w ilości 3199  świadczeń na łączną kwotę 14 593,00    zł. wydano  46   decyzje przyznające    

świadczenie pieniężne z przeznaczeniem  na zakup  żywności  na łączną kwotę 36 285 ,00 zł. 

W ramach świadczeń rodzinnych  i funduszu  alimentacyjnego  tut. Ośrodek wypłacił 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CDF5711F-8EE4-49D8-A6C2-24E8237A4525. Podpisany Strona 1



następujące  świadczenia: 

– zasiłki  rodzinne w ilości  2257 świadczeń na kwotę   265 374,00  zł. 

– dodatek z tytułu urodzenia dziecka w ilości 9  świadczeń na łączną kwotę 

9 000,00  zł. 

– dodatek z tytułu opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu 

           wychowawczego w ilości 69   świadczeń na kwotę  22 278,00   zł.   

– dodatek z tytułu samotnego wychowywania dziecka w ilości 91   świadczeń na      

           łączną kwotę   18 523,00 zł. 

– dodatek z tytułu kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego  w ilości   83  

– świadczeń na łączną kwotę 8 890,00 zł. 

– dodatek z tytułu rozpoczęcia roku szkolnego w ilości 132 świadczeń na łączną kwotę 

132 00,00 zł.  

– dodatek z tytułu podjęcia przez dziecko nauki w szkole  poza miejscem 

           zamieszkania w ilości 416   świadczeń na kwotę   31 894,00    zł. 

– dodatek z tytułu wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej w ilości 330    

           świadczeń na łączną kwotę  31 257,00 zł. 

– zasiłki pielęgnacyjne  w  ilości 1172 świadczeń na łączną kwotę 252 965,00  zł.   

– świadczenia pielęgnacyjne w ilości 266  świadczeń na łączną kwotę 521 340,00    zł. 

– specjalny zasiłek opiekuńczy w ilości  138  świadczeń na łączną kwotę 84 299,00  zł 

– jednorazowe zapomogi z tytułu urodzenia dziecka w ilości 23 świadczeń na łączną 

   kwotę 23 000,00 zł. 

-   świadczenie rodzicielskie  w ilości 70 świadczeń na kwotę  64 420,00 zł.  

- zasiłek dla opiekuna  w ilości 96 świadczeń na kwotę 59520,00 zł.  

– opłacono składki na ubezpieczenie emerytalno-rentowe w ilości 576  świadczeń na    

– łączną kwotę  214 369 ,00  zł. 

Ponadto realizowano wypłatę świadczeń z funduszu alimentacyjnego  na podstawie 

tytułu wykonawczego , którego egzekucja była bezskuteczna 

W ramach realizowania wypłat świadczeń  z funduszu alimentacyjnego wypłacono  144 świadczeń na łączną 
kwotę  61 500 ,00 zł  

W ramach programu Rodzina 500 + wypłacono  4763 świadczeń na łączną kwotę 

 3 557943 ,00 zł.   Na realizację w/w programu wraz z kosztami obsługi wydatkowano  

kwotę  3 587 500,95 zł.  zł.  

                Na działalność Ośrodka Pomocy Społecznej tj. wypłatę wynagrodzenia, składkę ZUS ,zakup 
materiałów, szkolenia, delegacje , podatek   kwotę 337 744,95   zł.   

z czego   72 231,00 zł stanowi dofinansowanie z budżetu państwa. 

Wzorem lat ubiegłych dzięki ludziom dobrego serca ( sponsorom) zorganizowano 

w   grudniu  2021 wigilię dla osób samotnych  nie posiadających bliższej rodziny z którą  mogłyby spędzić 
ten jeden szczególny dzień w roku. 

W miesiącu październiku 2021 r. został złożony wniosek o przyznanie środków finansowych na realizacje 
programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej”. W powyższym wniosku założono objęcie pomocą 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CDF5711F-8EE4-49D8-A6C2-24E8237A4525. Podpisany Strona 2



20 osób niepełnosprawnych i zatrudnienie 10 asystentów. Wniosek został pozytywnie zaopiniowany 
i przyznano środki finansowe w kwocie 612 000,00 zł. Program „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej „ 
ma na celu zapewnienie dostępności do usług asystencji osobistej , tj. wsparcia w wykonywaniu codziennych 
czynności  oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym  osób niepełnosprawnych. Uczestnik programu za usługi 
Asystenta nie ponosi odpłatności.  Program będzie realizowany do końca 2022 r. 

Ponadto w 2021 r. wystąpiono  z wnioskiem do Państwowego  Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych  o przyznanie  pomocy Finansowej w ramach Modułu IV program „Pomoc osobom 
niepełnosprawnym poszkodowanym w wyniku żywiołu lub sytuacji kryzysowych wywołanych chorobami 
zakaźnymi.   Po dokonanej ocenie powyższy wniosek został pozytywnie zaopiniowany i przyznano środki 
finansowe w wysokości 24 000,00 zł.  Celem realizowanego programu było zapewnienie dodatkowego 
wsparcia dla osób niepełnosprawnych poszkodowanych na skutek sytuacji kryzysowych wywołanych 
chorobami zakaźnymi w związku z ogłoszonym na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanem epidemii 
wywołanych wirusem SARS Cov 2. 

Dodatkowe wsparcie polegało na zakupie paczek z podstawowymi artykułami spożywczymi. Warunkiem 
skorzystania z pomocy było posiadanie orzeczenia o niepełnosprawności wydane przez  Zakład Ubezpieczeń 
Społecznych bądź  Powiatowy Zespół ds. Orzekania  o Niepełnosprawności. W ramach pozyskanych środków 
dodatkowym wsparciem objętych zostało 91 osób niepełnosprawnych. 

W 2021 roku przystąpiono również do realizacji programu „Wspieraj Seniora” Celem programu było 
dofinansowanie  samorządów gminnych w realizacji usług wsparcia na rzecz osób powyżej 70 roku życia, które 
w obowiązującym stanie epidemii zdecydują się na pozostanie  w domu i nie są w stanie np. poprzez wsparcie 
rodziny zabezpieczyć sobie artykułów podstawowej potrzeby. W ramach programy wsparciem objęto 
56 rodzin. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CDF5711F-8EE4-49D8-A6C2-24E8237A4525. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Zgodnie  z110.ust. 9 ustawy z dnia 12 marca 2004 r o pomocy społecznej (Dz.U. z 2022 r. poz. 1,66 ze zm. ) 
kierownik Ośrodka zobowiązany jest złożyć Radzie Gminy sprawozdanie z działalności Ośrodka. 

W związku z powyższym  podjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CDF5711F-8EE4-49D8-A6C2-24E8237A4525. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Pauza –
	Zalacznik 1 Tiret - (1)
	Zalacznik 1 Tiret - (2)

	Uzasadnienie



